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UmsÖgn um frumvarp til laga um stjórn fiskveiða, 827. máf.

FFSÍ iýsir eindreginní andstöðu sinni við frumvarpið og telur fráleitt að það leiði til þess meginmarkmíðs sem lagt 
var upp með. þ.e.a.s. Að skapa meiri sátt um stjórnkerfi fískveiða meðal þjóðarinnar. Með frumvarpinu er veríð að 
skerða með varanlegum hætti afkomu starfandi félagsmanna innan vébanda FFSÍ. Framkvæmdavaldinu er ætlað að 
úthluta og ráðstafa mun stærri hlutveiðiheimilda en áður er þekkt. Sá kvóti ertekinfrá þeim fiskískipaflota sem 
þörri umbjóðenda FFSÍ starfa á. Þar með er verið að taka atvinnu frá starfsndi skipstjórnarmönnum tií að færa 
Öðrum. í svokallaðri Sáttanefnd varð niðurstaða ti! sátta byggð á því að skipta árlegum veiðiheimildum 1 tvó potta. 
Annarsvegar pottur núverandi handhafa aflahlutdeildar sem gerðu nýtingarsamninga til langs tfma um afnota eða 
nýtingarrétt veiðiheímílda. Hinsvega hóflegur pottur fyrir ráðherrann tii gæiuverkefna. Allt sem að þessu snýr i 
frumvarpinu er meira ogminna á skjön við sáttahugmyndir nefndarinnar,

6.gr. Fagnð ber ákvæði sem kveðurá um að ekki sé heimíltaö röa ti! fiskjar nema í giidi sé kjarasamningur mílli 
útgerða og áhafna fiskiskipa. Tiílaga FFSÍ um gildistíma samnings um nýtingarrétt var og er miðuð við meðai líftími 
fískiskipa. Ca. 30 ár +

7.gr. og 8. gr. Leiguframsal innan árs verðí bannað, Sala skips með umsömdum nýtingarrétti þarf að vera til staðar.

10. gr. FFSÍ er eindregið á móti strandveíðum þarsem þær leiða rheð beinum hætti tll aukinns atvinnuleysis 
atvinnusjómanna og einnlg til mínnl verðmætaskðpunar en eíla. Ef einhverntíma hefur verið fulíkomlega 
viðeigandi að tala um gjafkvóta, þá á það nú við um strand-veiðiheimildir sem svo sannarlega standa undir 
gjafakvótanafninu.

11. Byggðakvóti er og verður aldrei annað en ávísun á m'ísklfð og ósætti. Auk þess sem ráherra fær með þessu vald 
sem honum er ekki treystandi fyrír.

15. gr. SvokaiíaðurVS afH er farinn að hafaveruiegáhrifá reksturHafrannsóknarstofnunarsem írekstraráætun 
gerir ráð fyrir 400 miijóna tekjum úr sjóðnum sém ef grannt er skoðað er hreiniega stolið af sjómönnum. Þar sem 
þessi tekjulind virðist komin tíl að vera þá er tií bóta að skipta árínu niður ítímabll til að kóma í veg fyrir misnotkun 
ákveðinna útgerða.

16-18. gr. Ganga þarf úr skugga um hver raunveruleg áflahlutdeild fyrirtækjá ér méð tilliti ttl eignaðildar þeirra 
hvertíöðru.

19. gr. Banna skal framsal aflamarks. Jöfn sklptt mílli útgerða m.v.þorskígíldisstuðla skulu gilda. Flutnjngur míili 
skipa innansömu útgerðar skál helmilaður. Tekið er undir með SSÍ um að fari allurfiskur á markað þá muni 
forsendur til framsals gjörbreytast

24,-27. gr. Allör auknar álögur á útgerðir gera samtökum sjómanna erfiðara fyrir með að verja kjör þeirra.
Veiðigjald sem er afkomutengt eftir óljósum reglum er líklegtttl að draga úr þeirri hagnaðarhugsun sem ráða ætti 
ríkjum í rekstri fyrirtækja. Veruleg aukning veiðigjalds ásamt afnámi sjómannaafláttar, sém hú þegar er lögfest, er 
ávfsun á hörð átök s komandi kjarasamningum og í raun aðför að kjörum sjómannastéttarinnar. Að lokum skorar 
FFSÍ á stjórnvöid að draga frumvarpið tll baka þar sem víð blasir að tekið verður risaskref afturábak hvað varðar 
upphafiegt gunnmarkmiðið með samningu frumvarpsins þ.e.a.s. að ná langþráðri þjóðarsátt.


